令和２年６月１０日

保 護 者 各 位

江 東 区 立  明 治 小 学 校

校　　　長　喜 名　朝 博

ＰＴＡ会長　二 郷　正 樹

　　　保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より学校教育に対しまして、

　　ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

　　　さて、今年度の学校納付金（給食費・教材費・ＰＴＡ会費等）の納入につきまして、下記のとおりになり

　　ますので、ご確認のほどよろしくお願いいたします。５月より引き落としを開始しております。

　　　なお、給食費につきましては、昨年度在校生（準要除く）に関しましては、３月分を減額いたします。

　　７月と２月は２か月分の引き落としになりますのでご注意ください。

１．納入方法 ： ゆうちょ銀行の口座より、自動引き落としいたします。

２．注意事項 ：

　① 引き落とし日は、各月１５日（土・日・祝日の場合は翌営業日）です。

　② 各月の再引き落としはできませんので、必ず引き落とし日前日までにご入金をお願いします。

 　　引き落としができなかった場合は、次月に２カ月分まとめて引き落としさせていただきます。

　③ 別途、毎月１０円の引き落とし手数料がかかります。

　④ 給食費は７月と２月に、ＰＴＡ会費は５月と２月に、２カ月分引き落とします。

　⑤ ＰＴＡ会費と安全対策費は、兄弟姉妹がいる場合、一番下のお子さんからの引き落としとなります。

　⑥ 引き落とし結果についてのご質問は、通帳記帳後にお願いします。

３．引き落とし月日・金額 ：

＜１年生＞ （単位；円）

引き落とし月日 給食費(予定) 教　材　費 ＰＴＡ会費 安全対策費 月　額

 5月15日(金) 0 13,000 1,000 0 14,000

 6月15日(月) 0 1,000 500 0 1,500

 7月15日(水) 8,280 1,000 500 0 9,780

 8月17日(月) 0 1,000 500 500 2,000

 9月15日(火) 4,140 1,000 500 0 5,640

10月15日(木) 4,140 1,000 500 0 5,640

11月16日(月) 4,140 1,000 500 0 5,640

12月15日(火) 4,140 2,000 500 0 6,640

 1月15日(金) 4,140 0 500 0 4,640

 2月15日(月) 8,280 0 1,000 0 9,280

年　額 37,260 21,000 6,000 500 64,760

＜２年生＞ ＊昨年度在校生（準要は除く）は7月分から 2,925円減額いたします

引き落とし月日 給食費(予定) 教　材　費 ＰＴＡ会費 安全対策費 月　額

 5月15日(金) 0 2,000 1,000 0 3,000

 6月15日(月) 0 1,000 500 0 1,500

 7月15日(水) 8,280 1,000 500 0 9,780

 8月17日(月) 0 1,000 500 500 2,000

 9月15日(火) 4,140 1,000 500 0 5,640

10月15日(木) 4,140 1,000 500 0 5,640

11月16日(月) 4,140 1,000 500 0 5,640

12月15日(火) 4,140 1,000 500 0 5,640

 1月15日(金) 4,140 1,000 500 0 5,640

 2月15日(月) 8,280 0 1,000 0 9,280

年　額 37,260 10,000 6,000 500 53,760

（再々掲）令和２年度 学校納付金の引き落としについて

記

＜３年生＞ ＊昨年度在校生（準要は除く）は7月分から 2,925円減額いたします

引き落とし月日 給食費(予定) 教　材　費 ＰＴＡ会費 安全対策費 月　額

 5月15日(金) 0 2,000 1,000 0 3,000

 6月15日(月) 0 1,000 500 0 1,500

 7月15日(水) 9,700 1,000 500 0 11,200

 8月17日(月) 0 1,000 500 500 2,000

 9月15日(火) 4,850 1,000 500 0 6,350

10月15日(木) 4,850 1,000 500 0 6,350

11月16日(月) 4,850 1,000 500 0 6,350

12月15日(火) 4,850 1,000 500 0 6,350

 1月15日(金) 4,850 1,000 500 0 6,350

 2月15日(月) 9,700 0 1,000 0 10,700

年　額 43,650 10,000 6,000 500 60,150

＜４年生＞ ＊昨年度在校生（準要は除く）は7月分から 3,250円減額いたします

引き落とし月日 給食費(予定) 教　材　費 ＰＴＡ会費 安全対策費 月　額

 5月15日(金) 0 3,000 1,000 0 4,000

 6月15日(月) 0 3,000 500 0 3,500

 7月15日(水) 9,700 3,000 500 0 13,200

 8月17日(月) 0 2,000 500 500 3,000

 9月15日(火) 4,850 1,000 500 0 6,350

10月15日(木) 4,850 1,000 500 0 6,350

11月16日(月) 4,850 1,000 500 0 6,350

12月15日(火) 4,850 1,000 500 0 6,350

 1月15日(金) 4,850 1,000 500 0 6,350

 2月15日(月) 9,700 0 1,000 0 10,700

年　額 43,650 16,000 6,000 500 66,150

＜５年生＞ ＊昨年度在校生（準要は除く）は7月分から 3,250円減額いたします

引き落とし月日 給食費(予定) 教　材　費 ＰＴＡ会費 安全対策費 月　額

 5月15日(金) 0 3,000 1,000 0 4,000

 6月15日(月) 0 2,000 500 0 2,500

 7月15日(水) 11,100 2,000 500 0 13,600

 8月17日(月) 0 2,000 500 500 3,000

 9月15日(火) 5,550 2,000 500 0 8,050

10月15日(木) 5,550 2,000 500 0 8,050

11月16日(月) 5,550 2,000 500 0 8,050

12月15日(火) 5,550 2,000 500 0 8,050

 1月15日(金) 5,550 1,000 500 0 7,050

 2月15日(月) 11,100 0 1,000 0 12,100

年　額 49,950 18,000 6,000 500 74,450

＜６年生＞ ＊昨年度在校生（準要は除く）は7月分から 3,575円減額いたします （単位；円）

引き落とし月日 給食費(予定) 教　材　費 ＰＴＡ会費 安全対策費 卒業対策費 月　額

 5月15日(金) 0 2,000 1,000 0 0 3,000

 6月15日(月) 0 2,000 500 0 5,000 7,500

 7月15日(水) 11,100 2,000 500 0 5,000 18,600

 8月17日(月) 0 3,000 500 500 5,500 9,500

 9月15日(火) 5,550 2,000 500 0 5,500 13,550

10月15日(木) 5,550 2,000 500 0 5,500 13,550

11月16日(月) 5,550 2,000 500 0 5,500 13,550

12月15日(火) 5,550 2,000 500 0 5,500 13,550

 1月15日(金) 5,550 1,000 500 0 5,500 12,550

 2月15日(月) 11,100 0 1,000 0 0 12,100

年　額 49,950 18,000 6,000 500 43,000 117,450

その他、ご不明な点などございましたら、各担任または事務室までご連絡ください。

問い合わせ先　03-3641-0550　事務室 糸 井